



## Sedgwick Leif Hansen A/S

Lautrupvang 8  
2750 Ballerup  
CVR No. 26694280

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 21.06.2022

---

**Dan Terkildsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	10
Balance sheet at 31.12.2021	11
Statement of changes in equity for 2021	13
Notes	14
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

Sedgwick Leif Hansen A/S

Lautrupvang 8

2750 Ballerup

Business Registration No.: 26694280

Registered office: Ballerup

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Dan Terkildsen

Stewart Craig Steel

Geert Bjørn Hansen

## Executive Board

Christian Leif Hansen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	94,933	81,066	63,182	51,066	49,852
Operating profit/loss	13,654	9,885	9,182	5,633	4,784
Net financials	(271)	(400)	(253)	(283)	(627)
Profit/loss for the year	10,322	7,321	6,931	4,302	3,061
Total assets	55,538	51,932	44,802	36,908	39,085
Investments in property, plant and equipment	1,214	604	99	107	50
Equity	13,588	13,227	10,765	8,134	6,133
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	76.99	61.03	73.35	60.31	49.91
Equity ratio (%)	24.47	25.47	24.03	22.04	15.69

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets



### **Primary activities**

We provide loss adjustment, claims management and risk solutions to insurers, brokers and risk managers. Furthermore we perform independent building examination and laboratory analyzes for advice on the condition of buildings and on the repair of damage to buildings.

In 2021 the sister company Goritas A/S, company registration no. 28 11 42 57 has been merged with Sedgwick Leif Hansen A/S. The merger are recognized after the Uniting of Interest Method. Consequently Goritas A/S are recognized with effect from the 1 January 2020 and comparative figures are adjusted.

As at 1 January 2021 Sedgwick Leif Hansen A/S acquired the remaining 50% of the share in the former associated company Oriel ApS. At acquisition, a revaluation of the existing share where performed. Value adjustment are recognized on the equity at acquisition. Oriel ApS has been merged with Sedgwick Leif Hansen A/S with effect from acquisition.

### **Development in activities and finances**

The Company realized a profit after tax of DKK 10,322 thousand. The Company's balance sheet shows total assets of TDKK 55,538 and equity of TDKK 13,588.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The actual figures for 2021 regarding net revenue and EBITDA lived up to the expectations in the budget for 2021.

That goes for Sedgwick Leif Hansen as well as Goritas.

**Outlook**

We expect to continue the growth in 2022 and expect to land a net revenue which is at least 15 % higher than the level for 2021, and we expect the growth to be profitable.

**Knowledge resources**

In 2021 we have had the knowledge resources needed, and we expect to be able to attract the necessary resources to handle the expected growth.

**Environmental performance**

At Sedgwick Leif Hansen sustainability is at the core of what we do as every claim we deal with has an environmental impact. We have pledged to work diligently in reducing our carbon footprint and helping our customers achieve their sustainability ambitions.

**Research and development activities**

The company is constantly aware of developments in the market and try to adjust our services to meet the markets expectations at any time.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>94,932,864</b>	<b>81,065,938</b>
Staff costs	1	(80,007,774)	(68,643,053)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,271,395)	(2,537,518)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>13,653,695</b>	<b>9,885,367</b>
Other financial income		45	2,945
Other financial expenses		(270,884)	(402,624)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>13,382,856</b>	<b>9,485,688</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(3,061,254)	(2,165,002)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>10,321,602</b>	<b>7,320,686</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		1,494,720	1,085,639
Goodwill		274,462	457,426
<b>Intangible assets</b>	5	<b>1,769,182</b>	<b>1,543,065</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,396,760	887,033
Leasehold improvements		0	2,520
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>1,396,760</b>	<b>889,553</b>
Investments in associates		0	25,000
Other investments		18,470	18,470
Deposits		1,535,169	1,313,915
<b>Financial assets</b>	7	<b>1,553,639</b>	<b>1,357,385</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>4,719,581</b>	<b>3,790,003</b>
Trade receivables		20,686,363	17,964,579
Contract work in progress		13,910,480	10,811,340
Receivables from group enterprises		4,137,162	4,682,664
Other receivables	8	6,500,382	4,150,038
Prepayments	9	1,628,697	1,095,407
<b>Receivables</b>		<b>46,863,084</b>	<b>38,704,028</b>
<b>Cash</b>		<b>3,955,583</b>	<b>9,437,852</b>
<b>Current assets</b>		<b>50,818,667</b>	<b>48,141,880</b>
<b>Assets</b>		<b>55,538,248</b>	<b>51,931,883</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital	10	550,000	500,000
Retained earnings		38,038	2,727,417
Proposed dividend		13,000,000	10,000,000
<b>Equity</b>		<b>13,588,038</b>	<b>13,227,417</b>
Deferred tax	11	5,812,769	3,948,972
<b>Provisions</b>		<b>5,812,769</b>	<b>3,948,972</b>
Other payables		7,303,874	7,018,727
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	12	<b>7,303,874</b>	<b>7,018,727</b>
Bank loans		10,024,856	6,690,613
Contract work in progress		172,143	14,701
Trade payables		3,488,413	2,376,584
Payables to group enterprises		102,838	0
Joint taxation contribution payable		1,197,429	801,890
Other payables		13,847,888	17,852,979
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>28,833,567</b>	<b>27,736,767</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>36,137,441</b>	<b>34,755,494</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>55,538,248</b>	<b>51,931,883</b>
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Group relations	16		

# Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	2,727,417	10,000,000	13,227,417
Effect of mergers and business combinations	50,000	(10,981)	0	39,019
Ordinary dividend paid	0	0	(10,000,000)	(10,000,000)
Profit/loss for the year	0	(2,678,398)	13,000,000	10,321,602
<b>Equity end of year</b>	<b>550,000</b>	<b>38,038</b>	<b>13,000,000</b>	<b>13,588,038</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	77,168,570	66,401,256
Pension costs	2,019,359	1,816,691
Other social security costs	819,845	425,106
	<b>80,007,774</b>	<b>68,643,053</b>
Average number of full-time employees	<b>104</b>	<b>96</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	821,133	2,285,796
Depreciation of property, plant and equipment	490,262	251,722
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(40,000)	0
	<b>1,271,395</b>	<b>2,537,518</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	1,197,457	1,541,890
Change in deferred tax	1,863,797	625,061
Adjustment concerning previous years	0	(1,949)
	<b>3,061,254</b>	<b>2,165,002</b>

## 4 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Ordinary dividend for the financial year	13,000,000	10,000,000
Retained earnings	(2,678,398)	(2,679,314)
	<b>10,321,602</b>	<b>7,320,686</b>

## 5 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	3,355,132	8,111,645
Additions	1,047,250	0
<b>Cost end of year</b>	<b>4,402,382</b>	<b>8,111,645</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,269,493)	(7,654,219)
Amortisation for the year	(638,169)	(182,964)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(2,907,662)</b>	<b>(7,837,183)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,494,720</b>	<b>274,462</b>

## 6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	6,056,677	610,904
Additions	1,213,537	0
Disposals	(305,860)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>6,964,354</b>	<b>610,904</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5,169,644)	(608,384)
Depreciation for the year	(487,742)	(2,520)
Reversal regarding disposals	89,792	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(5,567,594)</b>	<b>(610,904)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,396,760</b>	<b>0</b>

## 7 Financial assets

	Investments in associates DKK	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	25,000	18,470	1,313,915
Additions	1	0	221,254
Disposals	(25,001)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>	<b>18,470</b>	<b>1,535,169</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>18,470</b>	<b>1,535,169</b>



## 8 Other receivables

	<b>2021DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Other receivables	6,500,382	4,150,038
	<b>6,500,382</b>	<b>4,150,038</b>

Other receivables relate to third-party administration activity.

## 9 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

## 10 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Ordinary shares	550	1.000	550,000
	<b>550</b>		<b>550,000</b>

## 11 Deferred tax

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Intangible assets	128,924	59,801
Property, plant and equipment	2,428	(134)
Receivables	5,681,417	3,889,305
<b>Deferred tax</b>	<b>5,812,769</b>	<b>3,948,972</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2021 DKK</b>
Beginning of year	3,948,972
Recognised in the income statement	1,863,797
<b>End of year</b>	<b>5,812,769</b>

## 12 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2021 DKK</b>
Other payables	7,303,874
	<b>7,303,874</b>

### 13 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	15,917,493	17,062,346

### 14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ALH Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 15 Assets charged and collateral

The company has provided surety for Leif Hansen Gruppen ApS and Leif Hansen Bygherrerådgivning to Danske Bank.

The Company has provided intangible assets, other fixtures and fitting, tools and equipment, trade receivables, other receivables and prepayments as security for a maximum of DKK 5.000.

The book value of security amounts DKK 28.676.411.

### 16 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
ALH Holding ApS, Lautrupvang 8, 2750 Ballerup.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
ALH Holding ApS, Lautrupvang 8, 2750 Ballerup.
